
1 
 

 

SMLOUVA 

O VYTVOŘENÍ DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ SVAZEK 

OBCÍ DEHTÁŘ  

 

Obec Sedlec se sídlem Sedlec čp. 48, 373 47 Sedlec, okr. České Budějovice, IČ 00245411 

zastoupená starostou Ing. Jaroslavem Houbou,  

 

Obec Radošovice se sídlem Radošovice čp. 7, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČ 00581879 

zastoupená starostou Ing. Michalem Borovkou, MBA, 

 

Obec Záboří se sídlem Záboří čp.15, 373 84 Dubné, IČ 00245691 

zastoupená starostou Ing. Josefem Honsou, 

 

Obec Němčice se sídlem Němčice čp. 53, 384 11 Netolice, IČ 00250554 

zastoupená starostou Ing. Radkem Rypotou, 

 

Obec Hlavatce se sídlem Hlavatce čp. 44, 373 48 Dívčice, IČ 00581313 

zastoupená starostou Ing. Vladimírem Švecem, 

 

Obec Chvalovice se sídlem Chvalovice čp. 47, 384 11 Netolice, IČ 00583031 

zastoupená starostou Lubošem Pöschlem 

 

Obec Babice se sídlem Babice čp. 40, 384 11 Netolice, IČ 00582964 

zastoupená starostou Martinem Fialou 

 

Obec Strýčice se sídlem Strýčice čp. 10, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČ 00581887 

zastoupená starostou Bohumírem Miesbauerem, 

 

Obec Břehov se sídlem Břehov 20, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČ 00581208, 

zastoupená starostou Josefem Koupalem,  

 

 

dále také jen „členové Svazku“ 

 

uzavřeli tuto 

 

Smlouvu o vytvoření dobrovolného svazku obcí 

Svazek obcí Dehtář (dále také jen „Svazek obcí“) 

dle § 49 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

(dále jen „zákon o obcích“) 

 

 

 

 

 



2 
 

I. 

Účel a předmět činnosti dobrovolného svazku obcí (dále jen „svazek obcí“) 

 

Účelem a předmětem činnosti Svazku obcí je školský účel - zřízení školské právnické osoby 

pro správu a provozování základní školy ve Strýčicích v budově čp. 13 Strýčice (dále také jen 

„svazková škola“) a pro zajištění výuky v této základní škole včetně zajištění provozování a 

správy areálu této školy Svazkem obcí jako zřizovatelem základní školy, jakož i zajištění 

převodu činnosti dosavadní školské právnické osoby Základní škola Strýčice, IČ 750 00 016, 

se sídlem Strýčice čp. 13, 373 41 Strýčice na tuto nově Svazkem obcí zřízenou školskou 

právnickou osobu k 1. 1. 2018 a plnění funkcí zřizovatele této základní školy Svazkem obcí po 

celou dobu jeho existence. Předmětem činnosti Svazku je i pronájem bytu v domě čp. 13 

Strýčice. Předmětem činnosti Svazku je v případě dohody obcí i společné zřizování a 

provozování jiných školských zařízení v územním obvodu jednotlivých členských obcí, popř. i 

jiná činnost včetně činnosti hospodářské napomáhající zajištění a provozu školských zařízení 

zřizovaných Svazkem. 

 

Důvodem zřízení tohoto Svazku obcí pak je společná snaha členských obcí zajistit důstojné 

podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí v základní škole s místem trvalého pobytu 

na území členských obcí a snaha o urychlenou rekonstrukci a modernizaci školní budovy a 

souvisejícího vybavení a zařízení areálu školy ve Strýčicích. 

 

II. 

Název svazku obcí 

 

Název svazku obcí zní: Svazek obcí Dehtář. 

 

 

III. 

Sídlo svazku obcí 

 

Sídlem Svazku obcí je budova ZŠ Strýčice, Strýčice čp. 13, 373 41 Strýčice 

 

 

IV. 

Vztahy mezi členskými obcemi, stanovy svazku obcí jako povinná součást této smlouvy o 

vytvoření svazku obcí 

 

Vztahy mezi členskými obcemi při plnění úkolů Svazku obcí, tedy zejména při zřizování, 

provozování a správě svazkové základní školy ve Strýčicích a při utváření vůle Svazku obcí při 

tomto plnění úkolů a činnosti Svazku obcí jsou určeny ve stanovách Svazku obcí, které jsou 

nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její Přílohu č. 1 a které podrobněji upravují záležitosti 

vymezené v § 50 odst.2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 



3 
 

V. 

První orgány Svazku 

 

Předsedou Svazku je: Ing. Jaroslav Houba, CSc., nar. 8. 2. 1951, bytem Lékařova Lhota 1,        

373 48 Sedlec 

 

Prvním místopředsedou Svazku je: Bohumír Miesbauer, nar. 24. 4. 1965, bytem Strýčice 9,    

373 41 Hluboká nad Vltavou 

 

Druhým místopředsedou Svazku je: Ing. Michal Borovka MBA, nar. 19. 3. 1975, bytem 

Radošovice 16, 373 41 Hluboká nad Vltavou 

 

Sekretářem Svazku při jeho založení a vzniku je: PhDr. Tomáš Drs, Ph.D., nar. 26. 10. 1977, 

bytem Pod Vodojemem 1767/9, 370 05 České Budějovice 

 

První kontrolní komise Svazku je složena takto: 

 

Ing. Vladimír Švec, nar. 15. 1. 1955, bytem Hlavatce 7, 373 48 

Ing. Radek Rypota, nar. 18. 7. 1968, bytem Sedlovice 5, Němčice 384 11 

Ing. Josef Honsa, nar. 12. 11. 1954, bytem Záboří 25, 373 84 

 

VI. 

Převod a převzetí činnosti školské právnické osoby 

 

Za účelem, k němuž byl Svazek obcí vytvořen, zřídí Svazek obcí k 1. lednu 2018 školskou 

právnickou osobu (svazkovou školu), na kterou se Obec Strýčice se sídlem Strýčice čp. 10, 373 

41 Strýčice, IČ 00581887 zavazuje převést ke dni 1. ledna 2018 činnost jí zřízené školské 

právnické osoby Základní škola Strýčice, IČ 750 00 016, se sídlem Strýčice čp. 13, 373 41 

Strýčice, IZO 650030940 a Svazek obcí se zavazuje prostřednictvím jím nově zřizované  

základní školy Svazku obcí jako školské právnické osoby tuto činnost školy k 1. lednu 2018 

tuto činnost převzít. 

 

 

VII. 

Převod školního areálu a školy do vlastnictví Svazku obcí 

 

Obec Strýčice se sídlem Strýčice čp. 10, 373 41 Strýčice, IČ 00581887 se zavazuje:          

 

a) převést úplatně samostatnou kupní smlouvou do vlastnictví Svazku obcí k 1. lednu 2018 

následující nemovité věci včetně jejich součástí a příslušenství: 

 

- pozemek parc.č. St. 58 KN, k.ú. Radošovice u Českých Budějovic, jehož součástí je stavba 

čp. 13 Strýčice, objekt obč. vybavení (škola), 

 

- pozemky parc.č. 1403, 1404, 1405, 1406, vše pozemky KN, vše k.ú. Radošovice u Českých 

Budějovic, jak vše zapsáno na LV č. 219 KN pro obec Radošovice a k.ú. Radošovice u Českých 



4 
 

Budějovic, vše za podmínek dohodnutých ve zvláštní samostatné kupní smlouvě, které jsou 

obsaženy i v jednotlivých ustanoveních stanov Svazku, 

 

 

b)  převést bezúplatně do vlastnictví Svazku obcí veškeré movité vybavení a zařízení školy, 

které má obec Strýčice ve svém vlastnictví, 

 

za účelem zajištění další existence školy a školní výuky v ní Svazkem obcí. 

 

Svazek obcí se zavazuje tyto věci převzít k výše uvedenému datu do svého vlastnictví a s těmito 

věcmi řádně hospodařit a používat je výlučně pro školskou činnost a zaplatit za úplatný převod 

nemovitých věcí kupní cenu, jak bude sjednáno ve zvláštní kupní smlouvě. 

 

Obec Strýčice odsouhlasila svým zastupitelstvem obce po zveřejnění záměru nakládání 

s majetkem obce po zákonem stanovenou dobu úplatný i bezúplatný převod svého majetku, jak 

výše uvedeny.  

 

VIII. 

Vymezení školských obvodů 

Členské obce jsou oprávněny vymezit v souladu se školským zákonem příslušné části 

školského obvodu základní školy zřizované Svazkem obcí v celém rozsahu území každé z obcí 

vyhláškou. 

IX. 

Zápis do rejstříku svazků obcí 

Návrh na zápis do rejstříku svazků obcí vedeného Krajským úřadem Jihočeského kraje podá za 

Svazek obcí předseda Svazku obcí pan Ing. Jaroslav Houba, CSc., kterého k tomuto jednání 

členské obce podpisem této smlouvy zmocňují. Návrh bude podán nejpozději do 15 dnů od 

podpisu této smlouvy poslední ze členských obcí. 

 

X. 

Zrušení svazku obcí 

 

Svazek obcí se zrušuje: 

 

a) rozhodnutím členské schůze Svazku obcí učiněným usnesením (viz Stanovy svazku 

obcí), v tomto případě vždy s likvidací, 

 

b) písemnou výpovědí danou předposlední členskou obcí (zbývá-li již jen jeden člen). 

Výpověď ze Svazku obcí je nutno podat písemně a doručit ji předsedovi Svazku obcí i 

všem ostatním obcím – členům Svazku obcí. Výpovědní doba počíná běžet vždy ke dni 

1.7. následujícímu po dni doručení výpovědi předsedovi Svazku obcí a činí 14 měsíců, 

tj. trvá vždy do 31.8. následujícího roku, teprve uplynutím této výpovědní doby zaniká 

členství příslušné obce ve Svazku obcí.  

 

 

 

 



5 
 

XI. 

Doba, na kterou je svazek obcí založen 

 

Svazek obcí je založen na dobu neurčitou. 

 

 

XII. 

Povinná příloha 

 

Přílohou této smlouvy jsou dle § 50, odst. 2) zákona o obcích stanovy dobrovolného Svazku 

obcí. 

 

XIII. 

Řešení neupravených otázek 

 

Otázky touto smlouvou a povinnou přílohou (stanovami) výslovně neřešené se řídí obecně 

závaznými předpisy, zejména ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. Ve stanovách k této smlouvě připojených jsou pak definovány i orgány 

Svazku obcí a způsob jednání a podepisování za Svazek obcí včetně určení těch, kdo jsou první 

členové statutárního orgánu Svazku obcí vytvořeného touto smlouvou. 

 

 

 

XIV. 

Účinnost a platnost smlouvy 

 

Členská obec Svazku je návrhem smlouvy vázána ode dne jeho schválení zastupitelstvem 

příslušné obce do dne stanoveného pro přijetí návrhu smlouvy. 

Smlouva je účinná a platná dnem přijetí jejího návrhu všemi členskými obcemi Svazku obcí 

Dehtář. 

Svazek obcí vytvořený touto smlouvou nabývá právní osobnost zápisem do rejstříku svazků 

obcí vedeného krajským úřadem. 

 

 

XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato smlouva může být doplňována, případně měněna pouze písemnými číselně označenými 

dodatky. Návrh na změnu této smlouvy mají právo předložit všechny členské obce. 

Tato smlouva se pořizuje ve 14 vyhotoveních, z nichž 9 vyhotovení obdrží členské obce, 1 

vyhotovení předseda Svazku, 2 vyhotovení místopředsedové Svazku, 1 vyhotovení bude 

založeno do archivu Svazku a 1 vyhotovení obdrží Krajský úřad Jihočeského kraje se žádostí o 

zápis Svazku obcí do rejstříku svazků obcí. 

 

 

 

 



6 
 

Obec Sedlec   Sedlec                          ……………………………  

        Ing. Jaroslav Houba 

 

 

Obec Radošovice  Radošovice   …………………………… 

        Ing. Michal Borovka, MBA 

 

 

Obec Záboří   Záboří,               ……………………………. 

        Ing. Josef Honsa 

 

 

Obec Němčice  Němčice,   …………………………… 

         Ing. Radek Rypota 

 

 

Obec Hlavatce  Hlavatce,    ……………………… 

                   Ing. Vladimír Švec 

 

 

Obec Chvalovice  Chvalovice,   …………………… 

        Luboš Pöschl 

 

 

Obec Babice   Babice,   …………………………… 

        Martin Fiala 

 

 

Obec Strýčice  Strýčice,   ……………………………. 

        Bohumír Miesbauer 

 

 

Obec Břehov   Břehov,   …………………………… 

        Josef Koupal 


